
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.10-002/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2020-PE

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços

Públicos, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO SRP, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é o Registro

de preços para futuras e eventuais locações de máquinas pesadas, para atender as necessidades da Prefeitura de

Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir:

Recebimento das propostas: Até às 8:00 AM do dia 04/03/2020, no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Abertura da sessão: 04/03/2020, às 9:00 AM, no site www.bbmpnetlicitacoes.com.br

Início da disputa de preços: 04/03/2020, às 9:00 AM, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br
Tipo de concorrência: participação ampla com itens exclusivos ME/EPP

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019, Decreto Municipal nº 009/2014 de 12 de Fevereiro de 2014, e, subsidiariamente, Lei 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail

licitacaojagquaruana(Qagmail.com.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 18/02/2020.

f

[A >.AVOONerindacima-—
Pregoeira

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2020-PE, que tem como
objeto o Registro de preços para futuras e eventuais locações de máquinas pesadas, para atender as necessidades
da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 18/02/2020, no Quadro de avisos e publicações
da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 18/02/2020.

autSecretaria de Infraestráfu e Serviços Públicos
oAlderício Valente uças

Autoridade Cómpetente

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII Nº035 | FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 2029

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Resultado de Habilitação. A Comissão de Licitação torna público, o resultado da habilitaçãe 2 .

da TP Nº 2401.03/2020-TPSOIU, para a contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza de valetas de drenagem, capina mani ca
das estradas do Município junto à Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo de Uruburetama. Declaro Habilitadas as Empresas: ervi o *
Locações EIRELI; Construtora Ribeiro EIRELI-ME; E2 Construções e Serviços EIRELL Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciS bp), alinea rs
“a”, da Lei Federal nº 8.666/93. Uruburetama/CE, 18 de fevereiro de 2020. Luana Maria Bastos Advíncula - Presidente da CPL, Tenfer ao

Mk dedo dee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 2020.02.11.001. A Pregoeira Oficial do Município de

Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 10 de março de 2020 às 08h00min (horário de

Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de armários para as Unidades Escolares e Secretaria de Educação, conforme

Termode Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito à Travessa José Lage Viana,

118, Centro. Aquiraz — CE, 18.02.2020. Vânia de Souza Pinheiro — Pregoeira.

RcairEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim — Aviso de Anulação de Licitação. A Secretaria de Planejamento, Gestão, Administração e Finanças,

comunica aos interessados a Anulação do Pregão Eletrônico Nº 0701.02/2020-PM, cujo objeto é o Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento

de peças e acessórios automotivos, para veículos leves, pesados e máquinas destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de

Fortin/CE, Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br, www.fortim.ce.gov.br e

no horário de 08:00h às 14:00h, no endereço Vila da Paz, nº 40 — Centro — Fortim/CE — CEP: 62.815-000. 19 de fevereiro de 2020.

dd dei io
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim — Aviso de Anulação de Licitação. A Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer, comunica

aos interessados a Anulação do Pregão Eletrônico Nº 3012.01/2019/PE, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros

alimentícios destinados a compor a alimentação escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Fortim/CE, Os motivos estarão à

disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br, www.fortim.ce.gov.br e no horário de 08:00h às 14:00h,

no endereço Vila da Paz, nº 40 — Centro — Fortim/CE - CEP 62.815-000. 19 de fevereiro de 2020.

Ret ttEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços Nº 001/20-TP-SID. Objeto: Contratação

da prestação de serviços com pavimentação em pedra tosca na localidade de Jurema dos Vieiras no Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico.

Empresa Vencedora: JRN Construções EIRELI - ME. Valor R$ 375.256,59 (trezentos e setenta e cinco mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e

nove centavos). Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alínea “b “, da Lei Federal nº 8.666/93. Ocara-CE, 18 de fevereiro de 2020.

Antônio Paz Romão — Presidente.

ek eee eek
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Hospital Municipal Manuel Assunção Pires - Resultado de Habilitação - Tomada de Preços Nº

2020.01.23.001. Objeto: Reforma do Hospital Municipal Manuel Assunção Pires no Município de Aquiraz, torna público o Resultado da Tomada de Preços

acima citada: Empresa Habilitada: VAP Construções LTDA. Empresa Inabilitada: Altiz Construções e Serviços LTDA, não atendeu aos itens 4.5.3 g4 c/c

4.1.1; 4.2.6 € 4.2.7. Se não houver interposição de recurso, fica marcada a abertura de propostas para o dia 04/03/2020 ás 14:30 hs. Fica aberto o prazo
recursal do art 109, 1 “a”. da Lei nº 8.666/93. Ata disponível no site www.tce.ce.gov.br. Aquiraz, CE, 18.02.2020. Presidente.

td deito dee
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 003/2020-PE. Objeto: Registro de Preços para futuras e

eventuais locações de máquinas pesadas, para atender as necessidades da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: Até às

8:00h do dia 04/03/2020. Disputa: 04/03/2020, às 9:00h. Local do edital e abertura das propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: pelo fone

(88) 3418-1288. Lorena Maia Lima - Pregoeira.
Mk Sete sei

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPL publica que dia 05 de março de 2020 às 09:00 horas, estará realizando licitação na

modalidade Pregão Presencial nº GM-PP003/20, cujo objeto é a prestação de serviços mecânicos em geral e de borracharia em veículos diversos, para
atender as Unidades Administrativas do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.

ce.gov.br ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 19.02.2020.

feet in ie
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 06 de março de 2020 às 09:00

horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº IN-TP001/20, cujo objeto é a construção de pavimentação em paralelepípedo na Rua

Vila Nova, Sede do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br ou na Sede desta

prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 19 de fevereiro de 2020. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

MR efe dei
ESTADO DO CEÁRA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
- EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO — CONCORRÊNCIA Nº
2014.07.29.2. O Secretário interino de infraestrutura do Município de
Crato torna público o extrato do sétimo aditivo ao contrato nº 2014.11.06.
decorrente do processo de Concorrência nº 2014.07.29.2, cujo objetivo é a:

Contratação dos serviços de engenharia para urbanização do entorno
do estádio Mirandão na sede do Município, através do convênio nº 116/
cidades/2014 celebrado entre a Secretaria das Cidades e o Município
de Crato/CE. Objetivo prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo de
vigência contratual - Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura
- Contratado: Werton Engenharia & Arquitetura LTDA-ME - Prazo de
duração: até 31 de outubro de 2020 - Assina pelo contratado: Geraldo
Eriberto Werton Cruz - Assina pela contratante: Carlos Andson Paiva
Marinho - Crato/CE, 31 de outubro de 2019.

ARA RAE AEE

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/ce. Extrato de Contrato
Pregão Presencial Nº 00.003/2019-16818-PPRP. Contratante
Signatários: Margarida Martins Pimenta Gotz — Gabinete do Prefeito;
Francisco Edson Facó Bezerra — Secretário de Administração e Finanças;
Antônio Eugênio Gomes de Almeida - Secretaria de Saúde. Objeto: Registro
de preços visando aquisição de combustíveis para atender as necessidades das
diversas secretarias da prefeitura municipal de quixeramobim. Contratada
e signatário: Fácil Comércio de Combustíveis Ltda, Representado pelo
Cristiano Batista de Oliveira. Valor Global do Contrato 16: R$ 53.150,00
(cinquenta e três mil e cento e cinquenta reais). Valor Global do Contrato
17: R$22.750,00 (vinte e dois mil e setecentos e cinquenta reais). Valor Global
do Contrato 18: R$ 1.558.170,00 (um milhão e quinhentos e cinquenta e oito
mil e cento e setenta reais). Data da Assinatura: 02/01/2020. Vigência: Até
31/12/2020.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato de Contrato
Pregão Presencial Nº 00.004/2019-04-05-06-PPRP. Contratante: Gabinete
Do Prefeito, Secretaria de Cultura e Turismo, Secretaria de Governo e
Desenvolvimento. Objeto: Registro de preços visando a aquisição de
lanches e refeições para atender as necessidades das diversas secretarias
da prefeitura. Contratada: Alceu Coutinho Paula Medeiros - EPP. Valor
Global do Contrato 04: R$ 16.480,00 (dezesseis mil e quatrocentos e
oitenta reais). Valor Global do Contrato 05: R$ 8.035,00 (oito mil e
trinta e cinco reais). Valor Global do Contrato 06: R$ 8.035,00 (oito mil
e trinta e cinco reais). Data da Assinatura: 12/02/2020. Vigência: Até
31/12/2020. Signatários: Margarida Martins Pimenta Gotz — Chefe de
Gabinete, Francisco Gleidson de Araújo da Silva — Secretário de Cultura
e Turismo e Secretário de Governo e Desenvolvimento e Alceu Coutinho
Paula Medeiros- Contratado.

ARA CEEA ERA

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
— AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 3º COLOCADO — PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2019.12.04.3. A Pregoeira do Município de Crato/

CE torna público e para conhecimento dos interessados que, diante da
desclassificação do 1º(primeiro) colocado, e a ausência do 2º (segundo)
colocado a sessão de negociação, convoca-se o 3º(terceiro) colocado,
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO ME, para que compareça as
08h00min do dia 20/02/2020, na Sede da Comissão de Licitações localizada
no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, para realização de
negociação e posteriormente abertura do envelope contendo os documentos
de habilitação. Maiores Informações Através do Telefone (88) 3521.9600
das O8h00min às 14h00min (HORÁRIO LOCAL). Crato/CE, 18 de
Fevereiro de 2020. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira/PMC.

eee dese dei



A:
opersa

Ieqejeo

ouros

“aumo

ep

sopura

Ss

eaosábOp

ap

ajuass

e
nIBnNJ

apuo

esed

soIew

Z

su
1ódoy

o

TquimgZ

naoseu

mbe

wWaque,

o

8

£

*O9UBIQ

OJBARO

Nas

oa1díos

“9)10N

Op

apuero

on

ou

oproseu

'
1,

OBIBUIO

drag

osray[rIanÊ

O

uWOos

nose

as

sOoue

91

sOE

“Sob

orem

)
ervjo

“prequeo

enuy

ensuad

e

“sioyu

-vdsa

o

SIBNfnMIOd

sop

opey

oe

nojnf

a

naoseu

mby

*apeprio

eoIIOISIM

BISA

eyMBIO

Ieqereom

95

OBU

SEJW

«
nossed

aja

apuo

10d

sen

se

1eAe|

ve

oRóemndod

e

weseSiigo

a

“opóeuasasdy

ep

es

-ouyuas

esson

ap

ZINJeJa

afoy

“BAON

efa18]

eu

wesesiaqua

o

Ieqereo

ap

sodepad

so

mesagjo2sas

Soferew

wa

“op

-UBID)

BIIEQ

10d

WResejjoas

sasapueçfoy

sQ

'EIOqUIA

WUIBIOJ

2a

opeoaod

op

o1juas

Op

sens

srediourid

sep

sa10AIR

SEU

sodrpad

snas

ureseaojos

“ou-ureiefaziendsa

Teqereo

Wes

-Bo10Jua

“BÓIOX

EP

OI)

V
Op

2110

O

WBIBLHO)

“Sasaopue[ou

SO

UTBeIB]O11aP

“OAJEO

0110

ap

eyjejeq

eu

“o

sasongni1od

2

sI9yuedsa

so

uemesayo

“set

ap

oyjnf

um

"Suaurouy

qrur

ongenb

a
soraeu

s7

wos

sepag

ap

o11odg

10d

ou

O

opuiqns

“oprosod

o

opednoo

ureraey

ef

sasapuetoy

SO

"O1)22)

a
SeJOOSa

91

emssod

vaoda

eu

oAjeo

o11od

"E

:194

[0982

1a9smb

anb

peap!

ojad

anBues

nau

1eweriop

ap

o1amp

o
oyuaz

watoy

ouros

fejorned

OIIapepIaA

ap

elougIasUOS

ByYUINT

ep
O

à

ouamipasosd

nau

anb

ap

eyunurajsa)]

10d

snag

ouro)

“esapurjou

e?

v108e

anb

seg

op

apepiaqiy

ep

esapueq

ejad

1a1912q

auI

BIIOpueQ

essoa

ejad

neq

atu

anb

uios

10p1e

owWsatu

o

9

apeprsaDUIS

ELISaUI

E

UIOS

a

eundge

a159dsa

ap

apepiaoq

-
tua)

ou

anb

“e1193

equru

1esoyjaw

esed

sew

“eundgfe

EtsIO9

tuau

esuadurosas

1a1anb

utas,

sasapuejoy

soe

norfe

98

9

OAJeD

o1104g

e1ed

nooa

“anbranbnqgjy

ap

Seneja

vIRd

vy1%9

BUM

nopueuu

Ieqgereo

“anbiaonbnqgiy

2p

sem

“ewW

1mnsqns

esed

equedsa

ep

“oquaurepesadsauz

“ota

ojonugeg

poyuedsa

jesauaB

o

opuend

*anbionbnqry

sen

-PJAl

ap

opepuenros

UM

1Ooj

soue

auemp

Ieqeieo

—

"Z

(ga)

SeoBery

se

exed

NOIN991

98

a
GE9T

91É

NO

“SEYLIanÊ

e

Opua110921

“apuo

“snsaf

wog

op

Jereliy

o

nimISUOS

'INSISAT

apod

oeu

anbranbnqyy

ap

senew

10peusasoS

Q

ajraay

a

epuio

eIed

seu

“suamuony

[us

919s

à
SOTABU

/9

WO)

WIBIBIJOA

sasapurjoy

so

“0E9T

ap

OTfaIDAaJ

UR

“elege

nojsmb

-uosas

ejoquedsa-osny

epetuse

esosapod

“6791

ap

[qe

Wq

zanferiquio

e
Opep

aquau

ent!

oi

ogunm

ojad

ODININSANS

“EPIAIA,

aD.

Ossanxa.

10d

nasal,

Ugagemos

SEE

-

“SOpeNeSL

Jos

Wesioad

janiu

o1/e

ap

sovejuoo-anh.gsEfaxng

wa

OBÓBIeNe

E
9

"BUNeT

EQ

EU

09/69/e159

O1192.ed

un

opesapisuos

9
|ISEIM

O

'OJB—as|og

ref

ousanoB

o
Lo

Bjndno

BwWN

0202

We

EPUIR

1821/28

9p
OZ

Bpsap

Epeuopueqe

BONE

ewn

Jeuioza:

BJed

Weujegen

jIseJ9

9
3N

epewnozay

£

leu

ogófuago

E
opuésjr

euonsuods

ap

sopezieadse

soauag:

soóyueas

ap

oróeIsasd

e9
crefao

ofno

“goSn)ci

Gp

epeuuoL.

epeplepou

eu

“ogóeal|

opueziea!

gJeiso

39-01998na

"anuas

"Os

FS

OpJenha

Eplueay

EU

EpezieDo|

"CII9sNa

ep

JEdjojuN

eseweo

ep

OESEIPI

Sp

eluBueusod

ORSSIWHOS

Ep

epos

eU

“UO0:60

SE

'0Z0Z

op

oáJeL

Sp

DO

Ejp

owWgud

ou

'enb

sopessesau!

sop

OueuPEaguioa

Esed

ootand

e110)

pleso-olaasna

ep

EJeLWÇO

Ep

opóBIIT

Ap

OBSSNUOO

EP

GeUBpISeId

V

"INOL0'LH

200207,

|N
so564d

ep

epeuoL

—

ORSPIIOIT

op

OSIAV

—

olgasna

op

Iediolunhy

EJB

-
PARDO

OP

OPEIa

nO

SE-OpuenDIe

"EO/LO

ese

elep

Wu

|
CUEUCuG

LUDOV

EP

SENSNEIM

SE

SERVVVAA

SEN

ojuawebinl

o

ogóeiesdy

-|
:VIQ

OQ

WAAMO

eUINDOS

E

eos

WeJeenquep

BJBd

'sopejoos

“se

op

osetunu

1anbjenh

ep

eduasasd

e
wWos

“oróeaoaDO?

eLNIN

9

(epundos)

,Z
Wo

'Sesou

00:60

SE

'o

'SopeInossE

sop

(soósa)

sjop)

E/2

"otuuju

ou

ep

eSuasesd

e
Woo

“ogóesonruOO

(exeuwyd

)1
ts

'seljoy

00:80

SE

'0Z0Z

Gp

0)/9:909)

op

£Z

EIP

ON

“10/a10U

Op

OjazZent

“eIqeo

ogof

2692

.U

Saw

Voy

EPILBAY

EU

EpEZIIRAs

pJas

(enb

E'(
OOV

)
eugulp1oe/Dê

IeJaB

Ejojquiesse

um

uajune)

es

esed

“abey

BOZIRA

"VBA

'SEJEMEL

"INES

*onsoges

TMdo

Ep

ejup/SoId

-

EINE

op

e)UBD/EAEO

BUJOZEO

BUY

WNUQOuo

|

(s&

WWOOU8

SEP

“0O0-OBL'IO

[dao

“30-Ó/98Na

“oLOPOINYy

CMIeR

OS

.N

O/euuid

uosj

Upa

en

e
opeipas

'ojoo0101d

ap

opsses

eu

'ogóeNar

ep

euauenAd

ORSSINOO

E
ese

asp

ojAua

ap

B1ep

Ep

AVed

e

sopeuos

sjein

seip

(Stop)

Z
ep

otwmeu

ozed

ou

epeyuiesvs

L1es

gienep

e1sodses

y
'SCINIqnd

SOSAIBS

E

SEJAO

9p

ENRJJDAS

ep

'39-01998na

ep

odjarunia|

lou

náBos

o

esoqeBueW

'epeluesua

'qu1I

soujeg

sou

il9|
ov9941

SÍMNF

SOp

EN

'SOuNN

luwynbeor

essere

“osequ4

eUNep)

'OOS

9
FS

SeNeI

Op

ESNON

"||
à|

OOS

EN

é

epueloH

eUWNES

'Senoujed

Sep

'Je9Ido!s

's0)IByuId

SOp

'B2Nos

ep

SAY

016910

Sseny

seu

e2soy

euped|

[Wo

ogSeeLI

Ned

pp

soátuas

g
atafgo

ofna

'seip

06

sie

od

o0óe1a

op

essodosd

ep

ogóepiienos

lo

ogóefou01d

e

seuesside

esed

10-L000/2/6'155'E9

:rdNO

-

VAL

SagânIsuoo

o

sodiwa|

[6

odwesoaia

o

50-L000/SP6'1BZ'9O

“rdNO

-

3WN

-

VAL

soóiwes

é
sagórIO7

“eueuuaBua|

le1sedwoo

!68-100/262'6/0'00

“fdNO

—

VOLT

OPEUNOEW

SONNY

BIONMUISUOI

 IEWIRO|

t66-L000/222"286'TL

“rdaNO

-

VOLT

SeumnbeiW

ep

fanôniy

e

segónisuog

—

Wensuoo

“22

:
ODO/SEB'FER'GL

IPdNO

—

VOLT7

ENeINOUI|

6

SOgóNISUOO

dO

'6E-1O00/S68

h22'90

“dO

|-VOL7

SepónhIsuoo

SL

08-L000/168'PZI'

LE

:rdNO

-VOL1SoÓ!as

a

segênios

aIuId

cos

:81-1000/969:820'EZ

"MF

dNO

—

3W

—

adia

VetS

eJoNISUOS

(201

O00/6LE'PSE'ZL

:FdNO

|ya1

oruewIpuBaldua

9

epeyuabua

erTeo

:15-1000/040'L2V'1

PdNO

=

MABIA.

enequabua

NHV

(61-L000/110'996'00

:FdNO

—

VOLT

Secónisuoo

den

:19-L000/9042/8'St

MANO)

|-

dd3

=

VAL

Segónuisuog

alueaseN

!80-1000/170'Z05'S0

MANO

VAL

Souetpusosdw3

a
Soafoud

SION

OJIUBo

:Z-1000/66LLH'OL

:RdNO

-

AW

—

raia

soóinas

e

sepóruisuoo

eu191eA

(91-1000/100'E88'FO

:rdNO

-

dda

-

VOL

eveguaBua

"4
*f

seuenou

se

sepesoruoo

we

“sodo1d

op

sersodo!d

sep

ogóeasaide

ep

opuscaap

ozEId

o

opuesapisuoo

e
Jenpo

op

[26

way!

oe

EjoUErIOSqO

WB

Onb

OANANd

eWO

"OESENAIT

ap

OESSNIOO

ENS

EP

SEAB

“OIESNa|

[op

jedioluniay

esmiejesd

V

*L0000€'60'610Z

e'N

ESNNADd

elaugasoavos

-

oó21d

ap

essodosd

ep

ogóepileros

o

opóeBoOId

-

olqasna

ap

jediojunh

esmISJAId

-

RIrSO

Op

OpeISa

"OZOZ

op

OIGIS

NON

SP

11

"O

EPEIUOWV.

“VIVIA

EP

olueuWeauaI

e

sEpugõna

se

sepo)

nuduno|

lanb

epure

espe

'2W0/'EPS

op

ESJE

BLN

WO

000

OhFZA

:dão

"eo-EPeIUOLY

ep
Ox

lou

*99-eJe9]

JUGO

,U/S

BILOJEd

Sen

WInbeor

em

e

epezieso!

'epeluiouns

ep

oldiojuni

lou

jeseoy

ap

oluISIO

Ou

aueneisos

e

epesnod

ep

ogónisuas

eued

elagud

páveaN

(e

[op

enueiquiy

clajy

ap

jediotunia

eimbeiny)

VIANVIV

ojuní

wessonbas

enhb

0Z-£60'L200'919

:4dO

0Z-E9V"E96IBLH

ddo

OH7909

VNVIOO

OUIIHNIA

VIATIS

é
OHT909

OSCAUVI

TIVWSI

ToESEIArT

Op

ojuguTIIOd

OFSSÍWOS

EP

eTuapISAd

"olpNeJ9

esoqueg

jacueeN

020Z

ep

o1j010ne)

ep

g)

'FJEOO

Op

Opeisa

'euensenfier

openvaex

:26-1.000/259'S/25

72

ob

rd

"Seconasuoo

EPIUY

ap

S

opteuerzalo

“infos

E

auvojuos

"Fueag

op

opeisa

'evensenfer

ep

[ordjatunh

ou

*Br2n7

ewues

op

epepiunuios

eu

apnes

ep

ea1seg

apepiur

ep

euojes

ep

esqo

ep

'teaol6

n56ud

10d

epeitoduio

ap

eui6es

ajueipauu

'ogóncaxa

eed

'eueguafiva

ep

cus

Ou

Epezieppedse

esoduio

ep

orónIequos

e
ojefao

10d

we

enb

'dI-0Z02/900

au

SC5eId

Ap

EpeWoL

ep

oFóe

ep

agóeeuinmop

Ep

oweLMe6INf

Op

opensa

O

OaNAnd

eso

"geo

op

opeisa

'euensenber

dop

oIdiojunia

op

ogóegor

ep

ejuaueuvog

OESSILOO

V

"oRSeNIIqeM

op

ojueuweBinr

ap

opeinso

|.

di1-0Z02/900

.N

So502d

ep

epewos-euensenfer

op

jedioluni

emojosd

-

eee

op

opeIsz|

“ESObold-

EUW[T

EJeW

euss07

BaZ1-B1

ve

(88)

oo)

ojed

:segóEeuJ0JU)

JqrUWoo's9CEANNOULIGA

Mm

:seisodoud

sep

enNJage

o
eupe

op

18297

ju00:6

SE

0ZOZ/C0/pO

:emndsia

“0Z0Z/C0/v0

EIP

op

UOO'B

SE

av

:SeIsodosd

sep

oyuatuga

sas

Lemoo

op

opeisa

'euensenber

ep

emejeid

ep

sepepisseneu

se

Jepuele

EJPd

'sepesed

(seumnbew

ep

sogórao!

siemueno

e
senny

eed

sodesd

ap

ensiõay

:otelao

"Bd-0Zoz/eoo

lu

oaugaIera

orBeig

-

oRSENAIT

ep

OSIAV

-

euensenher

ep

esmiojesd

-

EJedo

Op

oprts

*usgou

10.

!SE8/od

"epojevad

'S91O

'ESequUoW.

"egeqebueuw

ep

sesae]

'seonf

nefr

"aquenGer

"Wwpunedy

09)

ewejaseq)

“ostefuero

"opa

o
“SNeo

náBuipeo

NiNqeues

"oIx/ea

*esCINy

"ouou

op

eujuojuy

'eseidoay

"avo

Op

curezent

op

soIdjajunh

sop

'esbajy

EGZIFA

“Wewn

'enes

'sejeues

“ano

op

ossainqes

'siodouies

'naduog

sopeues

“aquenher

op

ogof

ES

"ENBIND

eIUES

“SJIIes

"Cj9Oges

'sessna

'ogóuopa3

'EJexXInD

'WigowWesexino

ojexinD

“ghodguenenno

'ewelsnod

"Seteupod

"osauseo

jenbid

'ontaad

"ajio:

euad

"EOUBJE

eJPOd

*nquesed

“oueuted

'No9eg

'S9O

"EJeaO

NBUNINW

'EAON

EPEJOIW

*ESOqeL

JOYuaSuol

"edeq

UOIW

"EÚINA

eualepen

'SuoN

op

oNieouIr)

"estaqe6uem

ep

SeJaer

'seonç

"eo

op

osezenr

ef

“euvensenher

oquenhes

'eseguenber

'ewejasenher

"eme

"eundel

'eqeóser

"pwWSDEI|

“unundy

09)

indeoy

'eBuninaiq!

"ewereseq!

'efuesjueseno

"oafueso

'Wod

'Iunmea

“sos

-jeureg

'inqeueg

“opaeg

“esoiny

ZoNjeusy

"eEQne

eqelooey

"Neo

"ovoN

op

EUuLOIUY

*ojues

O1Wy

'eIGuey

'eqenty

eseidooy

'adeseoy

'eseeqy

op

Solon

sop

osseg

a
jeg

o)

-ueuio

ep

semsnpu)

seu

seopeujenen

sop

jeuolssyosd

euobeyes

E
OL

39X

"ouçIenjdy

Sp

7

sepelves

“ooNnEPIy

SEO

'SeaVI9Ia

sagóBjelsu|

ap

senisnpul

seu

sesopeuteges

é
serto

1813

SIejoyO

“sopeuuy

sojuewio

ep

SoJejapy

'soJewWo

à

senbmsa

'segótioag

é
eNjuld

o1IEJO

é
aJOWIIEW

op

"ORÁNNSUDO

EJB

ESjuIÇIAO

ep

'ossag

e
JEI

“OIUaLIO

OP.

eLISDPU)

“ojuawIo

Sp

somnpold

9

So3INFPIH

SOUILPET

ap

Seuelo

op
'tato

oRánIsuos

Ep

seuisnpil

seu

sopefiaduis

so

sje)

OLWO9

Opuapuajua

"Eeuofajes

E
epol

VOOANOO

'IEIIPe

euasad

ojad

“179

ep

sajuinões

e
g/6

'sWe

sou

oiaINJ

Wo

'179

EP

S0E

VÊ

e
jel9pay

oESINNSUOI

ep

Al

ostau

'.g

oBhuy

o

eutuvaçap

os

enb

oe

ojuaupduno

te

“JeoIpuls

epepeioos

e)sop

ferõos

olnteisa

op

1Z

'W

ou

sepyajuos

oes

au!

enh

saçómauie

sep

osn

ou

'39/9H0N

op

ONazenNç

"exe

oeor

'Z68Z

.U

“SALLOO

UCIIN

EPIUSNY

EU

Spas

09

*12-10000/198'8h

2h

-

PANO

ou

o)uSSu|

39/9V0N

op

ostezenf

op

oueINqoLu)

op

e
Nato

OESNISUoO

EP

SEIISNPUI

SEU

SaJOpeuegess

sop

o)e9/purs

op

exueprsald

O

"VIBVNIOHOVNLXA

IVY3O

VI2TAWAIS

“SW

VA

OVÍVOOANOO

30

IVLIOA

11-10000/198'48$'T

VU

FANO

AO/01/0U

OP

oijozent

ep

olENIQqOoW

Op

é
JAIO

OBÓNNSUOO

SE

SeMISNPU|

SEU

Sejopeyjeges)

sop

o)e2IPUIS

s

se"

ore]

op

6)

'2n-Eze|eVO

4
Openbope

on16y

oóvdse

op

eye)

10d

eapesedoos

ep

opos

up

EO)

ep!

vos

elGIquOSSY

VE

002

SP

9

elep

msau

sopesadaos

pp

osawnu

o
ant

es-esejaop

uunsonb,

op

ouoje

esed

“+

TEWION

eos

esseseu|

Ob

ones

sonnO

(g

Jedi

O

CalaR4

Oufasuog)

op

sosquau

sop

eóuasasd

ep

eInpso

ep
o

eNoIaNA

Em

(ienadeo

ogônpaud)

eJoqe;-3d

op

sasojer

sop

ogáexU

e
axgus

opóesequoa

(6'

20

op

OOV

e
91e

SAIERld

Ui09

"uasId

Ouesuog

op

soquaus

Sop

e
EZOZ

Op

OVW

E
pe

SOJEpUEW

WO9

SOpol

“o1u9aL.

OUjOSuoD

op

e

Buoleng

ep

seluauoduoa

sop

orótara

(e'souçtebiqo

sopunt

so

esed

Sejooed

se

"0569

o4oupd

ou

Oprznpop

es

'apeporõos

ep

sescdsop

Sep

emuogos

eed

segómnamnuco

Sep

epugiouneu:

EP.

EO)UDLODOP|

(sepsod

sep

ojejes

no

sepesnde

seigos

sep

ogóeunsog

(z
"Ieostd

CuIasuog

op

Jonoied

o
a

opepoaros

vp

sesodsop

sep

emnuogos

end

sogómnguIuos

sep

epugiagnsu:

ep

sojuasicoap

sepiod

sep

no

sepeinde|

Eegos

Sep

ormensuouop

(o
*o

:oóueieq

(q

“ogisa6

ep

ougIeias

(e

opuopunaldwwoa

“easIa

oulamiDo

Sl

FoSOSDd

6h

GpEUUEdudoU

"OgSEXSIINIDE

DP

SOtBIO

Sop

sejuoo

ep

opóeIsead

(1

"VIIDO
INIQHO

oIuIndas,

E

esgos

wWosesoquop

esed

'ag/e20|euog'e1oopiy'a

ojuew

jned

Lee

Mueuwng

selues

Av

EU

OpezileDo|

'Dassvd

130

ANHOL

OIO/d1A3

00

OO

LIANY

Ou

SejuaseLd

sopesadooo

zap

ouIu/W

ou

09

0E:61

SY

(uSESOALOS

EUAIO

O

EIJD9JOL

WO

O

'WN

fe

GpeloW

Woo

OC:8)

SE

OFÓEIOAUOS

EpLNDOS

We.

"gouasod

sopesodooo

sop

soósol

SIOp

Woo

0:21

SE

OBÓESCAUCI

ESOM

WO

"OZ

BO

OSUVW

30

$O

eIP|

oua5-sezileos

VINVNIQNO

TvH29

VI

TEW3SSV

E
eued

'1moA

op

sagáInLca

Wo

sopeJodoça

calo

NHudA

O

VDOANOO

eidos

oinIeIsa

o

auaucs

ay)

anb

soçóinquie

seposn

ou

'YuVaAI

00

SagIDunNnYli2oNNaN

7

SVISIDOTIONNAN

SOJDIIIW

SO0

VALIVHIJOOS

Qunanaços

ep

euopisesd

O

dz

VbD/O00-66N

TO

:rdNo

-

VINVNIQMO

1VH29

VI3TAWASSV

*

OYÍVIOANOO

3A

IVLIGI

lyiva9

00

SagIOHNHIDOUNAN

3

SVLSIDO1ONNAN

SOSIAINW

SOO

VALIVUIdo09

-

OBNANdOOI

“VOL

SONVIISOWI

SOLNAWION3AHdNa

ONVOMT

0202

ep

oxeiaral

op

CL

'ezelevos

aus

oneldaaos

"wegin

op

sogótdaTCA

ES

ENUSROJA

E
OR

OJJENOO

SopezIomne

Sole

Sop

a
serepod

sop

ustaaid

oróraimaadas

dios

"Seul

dp

cbvcino

Sp

SOAENE

SOpIntISUO?

BIUBLEDIASp

salopeunsoxd

10d

seluase1do

Jeze)

os

oE1á

pod

Jopeaiass

ae

am

arnepou

Pslapnd

oei

onb
soag&

SO

oueunu

senbrenh

woa

“epunbes

we

“e
jeraos

Ieydes

op

(savenh

sou)

ToijsolaId

-

10/UNf

o1uoÍ

So2/opow

UoNSLIoT

lasor

“070z

ep

ojesano)

op

Bl

'H9/S9O

soldiolunu-aa1/19'nof"03'

6a)

Soro

tun

du

segóensiT

Sep

revod

oO

ojad

no

q
Bio

|Iq

nm

:sojs

so

sojad

no

"u90:2t

SE

4O0'Bo|

[op

“ooiland

oe

otueuIInuo7e

ap

oueJou

ou

'ogáeaNIand

E)sap

eJep

ep

ud

e
'eluioe

oóesspue

OU

[aajuOdSip

Eue)5a

otelduios

eNIpa

O
"|

0Xeue

auoguoo

“d9/s91Q

ap

oIdia

jun

op

senenstununy

Eopepiur)

Sep

"sojuewednda

siewop

o

seumnbew

'sojnafea

sop

ogóteinueu

e
eJed

esaf

We)

Soluça

SOdInIAS

ep

oBSRISAId

EP

OESEIENUCO

E

ApeuNSAp

so5ad

ap

ouis/õas

co1afao

dus

1081200202

aN

0291913

oEfOId

apepilepou

eu

CRóeI9/

7
Opuude

ueiso

“sugo:6o

020%

SP)

lo31eu

sp

soeipou

enb

sopessasajul

SOB

BSJUNUWHOS

'3I-S94O

—

0)u8o

—

Ob

oN

BIB

019BISBUNV

|

[2ágId)

eu

6pOs

Woo

'OEÓRIIOI1

ap

OBSSIWOOY

"5940

ap

Iedfojunh

esnilojaid-

parao

op

oprIsa

TVNO

VIE

W09

"EPEWEUA

ENOUVÁ

WS

7
ese

ep

1204

VV

22

ZODE

ep

INI

COPO

OR

T40A

MN

co

esauduso

Up

1368

Ogu

sOpensiulçe

ouos

OA

VISÃO

INT

ão

enugueuvad:lv

S
ANISTK

“EpiaSU

TOBINQUUBANT

"y

'SIVBAA

MO:

OQ

ON

EU

Gpes

WOa

VS

Ian

cossad

e

apepoços

Eu

ossafu|

-|
espIew

junbos

E

(opouiça

Síeus

queay

enb

zoa

en

"11057

108

1439

129

1401

"SEN

QU

"aUejeA

SOUNN

EH

1620;

aluinDas

Ou

"00:60

SE

OESesANDÃI

epUnbas

Wo

&.

00:80

10
15

“OZOLÍÇOIOL

ep

Ou

x

398

ap

euguipioente

oguunss

E
esed

020-DZ109

dão

BO

(Efe

A
's:

PO6L

"OIdV

000

WU

Toned

eNIS

BNa4

eu

Opeiranvop

 eluoprsas

'pe:t66

210

1hl

eu

do

O

X
VESOl

TO

SERA

truguemiod

Sp

Om

Cp

JOpevod

“OuÇSaIMALO

*L/6L/SO8O

We

OpOREU

"CANoS

"eieed

Sp

Ieiniei

ata

O

JOIN

26

0/0/304

OGU

JOpeste)uupe

nos

10d

epetussendas

“30/eneme

jo
(0472-080

09

:dÃ9

elueana

ne

pd.

(Jopeuas

EN

Eu

apas

109

'DO-LO00/S60

SHO

EL

eU

O
QoS

CANO

DU

eos

“openDd

oponp

ep

espunt

(OW!

SOLNANIGNIAMAWNA

ONVONT

EP

501308

SO

SOWEpino

00

LOO/'SE&

EIA

Ch

«Md

CANO

|

VOL

SORIVIVIGOWI

SOLNZWION3IHdWa

ONVONT-

VEBHdWA

VO

SOLOS

SOU

OVINNAM

VIVA

OVYÍVOOCANOO

IDVNHALNIO

0Z0Z

ap

o11812na;

op

GL

Bstog-epMeno

s
[1S81G

“FIeso

“ezajeviod

&

OQaAVISA

O


